

RZĄD MIASTA I GMINY SOBÓTKA  
WPLYNEŁO

data 04.10.2023

nr ... ilość zar ... opis

Znak sprawy: 2023/10/04/11106

*P. Zawadzki*  
Pan Burmistrz

MIASTA I GMINY SOBÓTKA

ul. Rynek 1

55-050 Sobótka

## PETYCJA

**dot. dostosowania porannego połączenia autobusowego na trasie Sulistrowice – Sobótka dla młodzieży dojeżdżającej pociągami do szkół w Świdnicy i we Wrocławiu, pociągami odjeżdżającymi z Sobótki**

Dzięki uruchomionej linii kolejowej na trasie Wrocław - Sobótka – Świdnica, dzieci zamieszkujące w Sulistrowicach i okolicznych miejscowościach (Sulistrowiczki, Przemiłów, Będkowice, Strzegomiany), które dojeżdżają do szkół w Świdnicy i we Wrocławiu, korzystają najczęściej z połączenia kolejowego **odjeżdżającego z Sobótki do Świdnicy o godzinie 7.17, a z Sobótki do Wrocławia o godzinie 7.12 rano**. W imieniu uczniów szkół średnich ze Sulistrowic, dojeżdżających codziennie rano pociągami do nauki do Świdnicy i Wrocławia, rodzice uczniów proszą o skorygowanie rozkładu jazdy bezpłatnego busa "S". Uczniowie muszą zdążyć na zajęcia rozpoczynające się o godzinie 8.00 rano. Bardzo proszę o dostosowanie kursu busa, tak żeby młodzież zdążyła na pociąg do Wrocławia o godzinie 7.12, a do Świdnicy o godzinie 7.17. Wystarczy, że ze Sulistrowic bus "S" będzie odjeżdżał w przedziale godzinowym 6.15-6.40.

Nie ma obecnie żadnego połączenia autobusowego, które pozwoliłoby na dojazd do Sobótki w czasie umożliwiającym skorzystanie z w/w połączenia kolejowego. Taka sama petycja wraz z podpisami rodziców została przekazana na początku października 2022 r. Problem skomunikowania młodzieży z uczelniami znowu powrócił. Sołtys Sulistrowic – Alicja Krupa skierowała do Burmistrza MiG Sobótka wniosek w tej sprawie w dniu 04.09.23 r.

**Dlatego też my, podpisani na załączonej liście rodzice i opiekunowie dzieci zamieszkujących we wskazanych miejscowościach, zwracamy się z prośbą o dostosowanie w dni robocze (szkolne) jednego porannego połączenia autobusowego na trasie Sulistrowice-Będkowice-Strzegomiany-Sobótka dworzec autobusowy lub dworzec kolejowy (w razie zgłoszonej potrzeby obejmującej także Sulistrowiczki, Przemiłów), które umożliwi młodzieży sprawny dojazd do uczelni na zajęcia.**

Wierzymy, że Pan Burmistrz pomoże nam w zapewnieniu sprawnej komunikacji młodzieży uczącej. To oni są przyszłością naszej Gminy. Trzeba im umożliwić edukację.

Załącznik stanowi lista wnioskodawców petycji.